

درجه

شناسایی ۸ هزارو ۴۲۷ بیمار جدید کرونایی

● ایسنا: بنا بر اعلام روابطعمومی وزارت بهداشت، در شبانه‌روز گذشته متأسفانه ۱۷۷ بیمار کرونا در کشور جان خود را از دست دادند. تا ۹ آبان ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، هشت‌هزارو ۴۲۷ بیمار جدید مبتلایه کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزارو ۱۰۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج‌میلیون و ۹۲۴ هزارو ۶۳۸ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۶هزارو ۳۰۳ نفر رسید. سه‌هزارو ۸۸۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. درحال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۱ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۱ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان‌شهر تهران با اشاره به وضعیت اثربخشی واکسیناسیون در کاهش ابتلا و مرگ ناشی از کرونا، گفت: طبق مطالعات تقریباً میزان افرادی که فاقد دریافت واکسن بودند، نسبت‌به افرادی که واکسن را دریافت کردند، حدود ۹ برابر شانس‌شان برای مرگ‌ومیر و بستری در ICU بیشتر بوده است. علیرضا زالی افزود: گرچه در روزهای اخیر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در تهران به میزان مختصری نسبت‌به هفته قبل افزایش را نشان می‌دهد؛ اما هنوز به حد مطلوبی که مدنظر ما است، نرسیده است. به طور عمومی در مجموعه‌های که برای تهران پیش‌بینی کردند، میزان رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ۴۸ درصد است و در برخی مناطق در مطالعات میدانی حتی این رعایت تا ۶۶ درصد هم افزایش نشان داده است. علیرضا زالی گفت: مسئله دیگر هم بحث سرعت‌بخشیدن به واکسیناسیون است؛ زیرا بالاخره مطالعات کامل‌شده ما که در حال تکمیل در پایان موج پنجم است، باز هم حاکی از این است که به صورت چشمگیر درصد فوتی، درصد بستری در بخش مراقبت‌های ویژه و درصد ابتلای شدید، در تهران در بین افرادی که واکسینه نشده بودند، نسبت به افرادی که هر دو دوز واکسن را دریافت کردند، به صورت چشمگیر تغییر نشان داده که نشان می‌دهد اثربخشی واکسن در کاهش مرگ‌ومیر قطعی است و حداقل آمار ما در خیز پیک پنجم در تهران این موضوع را اثبات می‌کند. تقریباً میزان افرادی که فاقد دریافت واکسن بودند، نسبت به افرادی که واکسن را دریافت کردند، حدود ۹ برابر شانس‌شان برای مرگ‌ومیر و بستری در ICU بیشتر بوده است.

صدور ۵ ماهه کارت‌های ملی با تأمین مواد اولیه

● شرق: سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: بیش از ۶۲ میلیون نفر ثبت‌نام کرده‌اند و حدود ۵۱میلیون و ۷۵۰ هزار کارت صادر کرده‌ایم. حد فاصل بین صدور کارت که تحویل شده و درخواستی که دادند، اگر از سمت چاپخانه تأمین شود، ما ظرف پنج، شش ماه کارت‌ها را تحویل می‌دهیم. سیف‌الله اوتواری، سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور، درباره وضعیت کارت‌های ملی گفت: کارت‌هایی که از سال ۹۷ تا ۹۸ ثبت‌نام کرده‌اند تا الان به دست‌شان نرسیده است. ما تا قبل از پایان سال ۹۶ و آغاز سال ۹۷، بدنه کارت را وارد می‌کردیم و زمان صدور را تا ۱۵ تا روز کاهش دادیم؛ یعنی ۲۰۵ میلیون نفر را صادر کردیم؛ اما به دلیل مشکلاتی مثل تحریم و تأمین اعتبار ارزی برای انتقال وجه به خارج از کشور که همه بدنه کشور را درگیر خود کرده است، دوستان به تولید داخل روی آوردند. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور متولی جمع‌آوری اطلاعات و صدور کارت است، خاطر نشان کرد: براساس قانون، تحویل بدنه کارت برعهده چاپخانه دولتی است و خودشان شاید مشکلاتی داشته باشند. پیش از این ۶۲ میلیون نفر ثبت‌نام کرده‌اند و حدود ۵۱میلیون و ۷۵۰ هزار کارت صادر کرده‌ایم. حد فاصل بین صدور کارت که تحویل شده و درخواستی که دادند، اگر از سمت چاپخانه تأمین شود، ما ظرف پنج، شش ماه کارت‌ها را تحویل می‌دهیم.

دفن روزانه بیش از ۲۰۰۰ تن زباله در آرادکوه

● شرق: معاون خدمات شهری شهرداری تهران از دفن بیش از دو هزار تن زباله به صورت روزانه در آرادکوه خبر داد. جلال بهرامی در جریان جلسه علنی شورای شهر تهران با اشاره به اینکه درحال حاضر روزانه بین دوهزارو ۵۰۰ تا دوهزارو ۶۰۰ تن زباله در سایت آرادکوه دفن می‌شود، گفت باید بتوانیم با برنامه‌ریزی میزان دفن زباله‌ها را کاهش دهیم و حداقل ۱۰ درصد از زباله‌ها را دفن کنیم. او با اشاره به بحث جداسازی زباله‌های حجیم گفت: این کار بسیار خوبی است که انجام شده و باید ادامه یابد. سایر معاون امور خدمات شهری شهرداری تهران با اشاره به ظرفیت بخش خصوصی و استفاده از این پتانسیل گفت: متأسفانه جایگاه بخش خصوصی در شهرداری مشخص نیست و باید به این مسئله توجه ویژه‌ای شود.

به‌جای صحن علنی در جلسه هم‌اندیشی شهردار و اعضای شورای شهر تهران به ابهامات انتصابات پاسخ دادند

جعبه سیاه انتصابات باز شد

نورا حسینی: دو هفته پیش شهردار تهران به‌همراه برخی از معاونانش و حسام حبیب‌الله، مسئول کانون ارزیابی و انتصابات مدیران شهرداری، به صحن شورای شهر تهران آمد تا به ابهامات انتصابات در شهرداری پاسخ دهد؛ اما مهدی چمران فرصتی برای پاسخ‌گویی به شهردار تهران نداد و در نیمه جلسه شهردار و تیم همراه شورا را ترک کردند. مهدی چمران در پایان جلسه به رسانه‌ها گفت در دستور جلسه این موضوع پیش‌بینی نشده و به‌زودی این فرصت به شهردار داده می‌شود؛ اما توضیحات شهردار به‌جای صحن شورا در جلسه هم‌اندیشی مطرح شد.

مهدی چمران بارها به رسانه‌ها گفته بود اختلاف‌نظر درخصوص انتصابات به خودشان یعنی شورا و شهرداری ربط دارد و نیازی به پاسخ‌دهی به رسانه‌ها در این زمینه نمی‌بیند؛ اما در این دو هفته شهرداری با چالش انتصاب داماد زاکانی به‌عنوان مشاور شهردار و لغو حکم او، حاشیه‌های انتخاب مدیرعامل سازمان زیباسازی و مشاور امور زسان شهردار و برخی از شهرداران مناطق روبه‌رو بود.

روز گذشته جلسه شورای شهر تهران نیم‌ساعتی با تأخیر آغاز شد. علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران، پس از ورود به صحن گفت سرانجام جلسه اعضای شورای شهر با شهردار و مسئولان کانون ارزیابی و انتصابات شهرداری تهران برگزار شده است. او توضیح داد که در این جلسه آقای «حسام حبیب‌الله»، مسئول کانون ارزیابی انتصابات شهرداری تهران، توضیحاتی را درباره فرایند انتصابات و مراحل مختلف آن، مصاحبه‌ها و روش‌های علمی ارائه کرد و پس از آن برخی موضوعات، موارد و ایرادها را سوزی اعضا ارائه شد که در ادامه نیز از سوی زاکانی، شهردار تهران، به این موارد پاسخ داده شد.

به گفته نادعلی، استفاده از کانون ارزیابی انتصابات شهرداری تهران سابقه ۱۰ساله دارد و در دوران محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران نیز از همین روش و تیم در بحث انتصابات استفاده می‌شده است. این عضو شورای شهر تهران توضیح داد: در این جلسه صحبت‌ها و نظرات درباره انتصابات از سوی اعضا مطرح و هرکدام از اعضا دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان کردند که به هر حال هرکدام از این دیدگاه‌ها متفاوت است، ولی موضوعی که در جلسه امروز بر آن صحت گذاشته و تأکید شد، این است که شورا هیچ‌گونه فشاری بر انتصابات نداشته و نخواهد داشت و این انتصابات بر روال قانونی خود انجام خواهند شد. نادعلی همچنین در پاسخ به «شرق» که چرا این توضیحات در صحن شورای شهر تهران داده نشد، با دفاع از تدبیر مهدی چمران در این خصوص گفت: طرح این مساللات در جلسه هم‌اندیشی باعث شد اعضا بدون ملاقات صحن علنی مواردی را که مورد انتقادشان است، مطرح کنند.

در نشست خبری خانه «ای‌بی» مطرح شد

۲۵۰۰ کیلوگرم پانسمن کودکان پروانه‌ای مفقود است! فوت ۱۵ بیمار «ای بی» به دلیل نبود پانسمن

صدای گریه‌های «فاطمه»، کودک مبتلا به بیماری پروانه‌ای قبل از رفتن به حمام، صدای ناله‌های کودک دیگری و مقاومتش برای رفتن به حمام در آغوش مادر، تصاویر زخم‌های عمیق و خون‌آلود نوزادی بیمار روی تخت بیمارستان، دست‌های م‌ش‌ش‌ده دخترک هشت‌ساله برائ بیماری پروانه‌ای، قاب‌های دلخراشی بود که به‌مناسبت هفته جهانی شناخت بیماری «ای‌بی» (۲۵-۳۱ اکتبر) برای خبرنگاران به نمایش درآمد. درحال‌حاضر ۹۵۰ بیمار مبتلا به ای‌بی از سوی خانه ای‌بی شناسایی شده‌اند تا از مشکلات روزافزون این بیماران در کشور کاسته شود؛ اما گویا چالش‌های پیش‌روی این بیماران ادامه داشته و با وجود وخامت حال و شرایط زندگی بسیاری از آنها، اطلاع‌رسانی‌های گسترده، نامه‌نگاری و رایزنی‌های فراوان با وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در زمینه اولین نیازشان یعنی دسترسی به پانسمن مخصوص نیز بی‌نتیجه مانده و علاوه‌بر مشکلات فراوان، این بیماری هنوز به‌عنوان بیماری خاصی ثبت نشده است.

با خانه ای بی‌ای وزارت بهداشت برخورد شود

معضل پانسمن و ابهامات مربوط به آن با وجود اطلاع‌رسانی‌های گسترده همچنان در هاله‌ای از ابهام است؛ سپیدحمیدرضا هاشمی، مؤسس و مدیرعامل «خانه ای بی» در یک نشست خبری با اشاره به مشکلات مربوط به پانسمن بیماران پروانه‌ای تأکید کرد: «پس از خروج کشور آمریکا از برجام و شروع تحریم‌ها، خانه ای بی توانست صدای مشکلات را به سازمان ملل برساند. نماینده آمریکا برای اولین‌بار در سازمان ملل از همتای خودش آقای تخت‌روانچی، درباره تحریم غذا و دارو عنذرخواهی کرد. دولت آلمان هم حمایت مالی کرد و یونیسف ۵.۸ تن پانسمن به وزارت بهداشت تحویل داد. امروز یک‌سال‌ونیم از آن روز می‌گذرد و من بارها اعلام کردم که این پانسمن دارد در بازار آزاد خرید و فروش می‌شود و امروز تقریباً دوهزارو ۵۰۰ کیلو از این پانسمن مفقود شده است. با وجود اینکه در این زمینه با پایگاه‌های خبری بسیاری مصاحبه کردم، اما کسی پاسخ‌گو نبوده و حدود دوهزارو ۵۰۰ کیلو از این پانسمن هنوز بلاتکلیف مانده است. حال اگر من بی‌ربط صحبت می‌کنم باید با من برخورد کنند، اما اگر وزارت بهداشت تخلف کرده و پانسمن وارد بازار آزاد شده، با آنها برخورد کنند. باید این موضوع مورد بررسی قرار گیرد.»

مسئولان قضائی و بهداشتی بیکگری کنند

او با بیان اینکه از مسئولان قضائی و بهداشتی می‌خواهیم برای ادامه تأمین پانسمن‌های این بیماران و تعیین تکلیف پانسمن‌های مفقودشده فکری کنند، یادآور شد: «نگرانی بزرگ این است که این پانسمن‌ها رو به اتمام است و به دلیل تحریم دچار مشکل شویم؛ به همین خاطر از مسئولان قضائی و بهداشتی می‌خواهیم برای ادامه تأمین پانسمن‌ها فکری کنند. ای‌کاش روند قضائی در کشور به‌گونه‌ای باشد که مسئولان پاسخ‌گوی

جامعه

به‌جای صحن علنی در جلسه هم‌اندیشی شهردار و اعضای شورای شهر تهران به ابهامات انتصابات پاسخ دادند

دو نفر از نهادهای امنیتی و نهادهای نظامی حضور دارند، چنین چیزی صحت ندارد. موضوع استعمال صلاحیت‌های افراد از مراجع ذی‌صلاح نه‌تنها در شهرداری بلکه در همه کشور وجود دارد و در هرکدام از نهادهای دولتی خواهید معاون وزیر، مدیرکل، مدیرعامل شرکت و… استخدام کنید، استعلاماتشان از نهادهای مرتبط و ذی‌صلاح انجام می‌شود. باین‌حال، در پنل تخصصی افرادی با این ویژگی حضور ندارند و پنل کاملاً تخصصی است و از توانمندی‌های مدیریتی و توانمندی‌های تخصصی آن حوزه ارزیابی و شناسایی می‌شود.

به گفته وی، برای اینکه بتوانیم یک سازمان را به فرد مناسب برای مدیرعامل‌اش برسانیم، حدوداً ۲۵ رزومه را بررسی می‌کنیم و رزومه‌ها را غربال اولیه کرده و براساس گزارش‌هایی که دریافت می‌کنیم، مجموعاً به حدود پنج گزینه می‌رسیم و این پنج گزینه در پنل شرکت می‌کنند و جمع‌بندی می‌کنیم که از بین این پنج گزینه به ترتیب یک، دو و سه بهترین گزینه‌ها را برای تصدی آن سمت مشخص می‌کنیم و به کمیته انتصابات ارجاع داده می‌شود و کمیته انتصابات نهایی می‌کند و شهردار محترم هم حکم موضوع را می‌زند و این فرایند کار است.

او توضیح داد: کاتال‌های ارزیابی و پنل‌های تخصصی به‌هیچ‌وجه تحت فشار و تحت لابی هیچ‌کس قرار ندارند؛ حتی زاکانی که متولی اداره شهر تهران است، هیچ فشاری به هیچ‌یک از گزینه‌هایی که در دستور کار هستند، ندارد و کاملاً پذیرفته‌اند که این فرایند کار کند و در نهایت خدمت خود شهردار گردش کار می‌شود و ایشان تصمیم نهایی را برای انتصاب افراد می‌گیرند و بنابراین ما با هیچ فشاری از هیچ نقطه یا زاویه‌ای در این ماجرا مواجه نیستیم.

او درخصوص اینکه این رزومه‌ها چگونه به کمیته ارزیابی می‌رسد نیز توضیح داد: مسیرهای مختلفی برای دریافت رزومه‌ها داریم. خود آقای زاکانی و دفترشان مرجعی هستند که بسیاری از رزومه‌ها به دفتر ایشان می‌رسد و ما آنها را دریافت می‌کنیم یا کمترین اسات اعضای شورای شهر پیشنهادی داشته باشند و این رزومه‌ها را هم دریافت می‌کنیم. در خود شهرداری رزومه کل مدیران سال‌های گذشته و حداقل یک دهه گذشته را بررسی کردیم تا بتوانیم از ظرفیت اینها استفاده کنیم و هرکس به هر نحوی می‌تواند رزومه خود را به دست ما برساند و بخواد در پنل ارزیابی ما شرکت کند. به نظرم مسیر خیلی خوبی است تا هرکس علاقه‌مند به شهرداری است و مایل است خودش را در نظام مدیریت شهری درگیر کند، بتواند از طریق دفتر خود شهردار رزومه‌اش را برساند و آنجا هم پذیرا هستند و سامانه‌ای در شهرداری تهران برای احصاکردن رزومه‌ها تکمیل و تقسیم‌بندی اولیه رزومه‌ها و مدیریت کردن آنها برای اینکه وارد پنل‌های تخصصی شوند، وجود دارد.

در نشست خبری خانه «ای‌بی» مطرح شد

۲۵۰۰ کیلوگرم پانسمن کودکان پروانه‌ای مفقود است! فوت ۱۵ بیمار «ای بی» به دلیل نبود پانسمن

برابر بیماران پروانه‌ای تصریح کرد: بنیاد بیماری‌های خاص یک انجمن ملی بوده و اختیارات ویژه‌تری ندارد جز اینکه در زمان تأسیس آن از سوی خانم «فاطمه هاشمی»، برای این بنیاد بودجه دولتی و ردیف بودجه‌ای اختصاص دادند. در سال ۱۳۹۹ بنیاد بیماری‌های خاص ۱۲۲ میلیارد تومان بودجه داشته است. با همین اوصاف درخواست دارم یک نشست رسانه‌ای مشترک با بنده و مدیران عامل انجمن‌های تالاسمی، هموفیلی، اوتیسم، ام‌اس و… برگزار و بررسی شود که در دو سال اخیر مبلغی از بودجه بنیاد به انجمن ما رسیده است؟ باید اعلام کنیم از بودجه بنیاد بیماری‌های خاص یک ریال به بیماران پروانه‌ای تعلق نگرفته و لازم است شفاف‌سازی شود که این ردیف بودجه کجا هزینه می‌شود؟ سازمان غذا و دارو برای ای بی ۱.۵ میلیارد در اختیار داشته است، اما بنیاد برای کل بیماری‌ها ۱۲۲ میلیارد تومان بودجه دارد که باید هزینه‌کدرها شفاف شود.»

مدیرعامل ای‌بی ادامه داد: «خانه ای بی در سال ۱۳۹۶ مستقل شد و در نیمه سال ۱۳۹۷ بنیاد بیماری‌های خاص دیگر به ما اجازه نداد از این حساب پول برداشت کنیم و ۱.۵ میلیارد تومان موجودی روز در این حساب که نزد بانک سینا بود، داشتیم. بنیاد به مدت ۳۶ ماه اجازه نداد که از این حساب برداشت کنیم. بارها به خانم هاشمی نامه نوشتم که این پول به بیماران ای‌بی تعلق داشته و بلوکه‌کردن آن معنا ندارد. این پول در شهرویر ۱۴۰۰ از یک‌ونیم میلیارد به پنج‌میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسید و بنیاد بدون اجازه خانه ای‌بی پول را از حساب خارج و به بانک سامان نزدخودشان منتقل کرد. از نهاد قضائی و امنیتی درخواست دارم برای شفاف‌سازی در این زمینه ورود کند؛ چراکه این پول برای بیماران ای‌بی بوده و بنیاد باید گزارش دهد این پول در کجا هزینه شده است.»

فوت ۱۵ بیمار ای بی به دلیل نبود پانسمن

هاشمی‌گلیبگانی همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار «شرق» درباره تعداد بیماران پروانه‌ای در کشور گفت: «تاکنون ۹۵۰ نفر بیمار ای‌بی در کشور شناسایی شدند که ۹۵ درصد از اینها حاصل ازدواج فامیلی هستند. درحال‌حاضر در خوزستان، سیستان‌وبلوچستان و جاهایی که ازدواج‌های فامیلی مرسوم است، این بیماری بیشتر دیده می‌شود. در فاصله می ۲۰۱۸ تا می ۲۰۱۹ به‌دلیل نبودن پانسمن ۱۵ بیمار از دست دادیم. درحال‌حاضر پانسمن وجود دارد و امیدوار هستیم که تا پایان آن ادامه داشته باشد.» او گفت: «بیماران ما هزینه‌های زیادی دارند، اما ما امروز ریالی بودجه دولتی به خانه ای‌بی نرسیده و با کمک خیرین سرپا مانده است. خیر و افراد حامی یک روز پول دارند و ممکن است روزی هم پول نداشته باشند، نمی‌توانیم به بیمار بگویم‌ت فردا صبر کن. این بیمار نمی‌تواند بخوابد. بیمار ای‌بی داشتیم که ۱۷ بار عمل مری انجام داده است. کودکان ای‌بی زخم دارند، انگشتانشان از بین می‌رود و مشکلات زیادی دارند.»

روزنه

هشدار هواشناسی درباره افزایش آلودگی هوای تهران

● شرق: اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به انباشت آلاینده‌ها و برقراری هوای ناسالم تا چهارشنبه (۱۲ آبان) در این استان هشدار داد. در هشدار زردرنگ اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به شرایط پایداری نسبی هوا و انباشت آلاینده‌ها آمده است: تا صبح چهارشنبه (۱۲ آبان) افزایش غلظت آلاینده‌ها به‌ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در نواحی پرترد و صنعتی استان تهران پیش‌بینی می‌شود. برائت حاکمیت این شرایط جوی افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت افزایش تردهای درون شهری و مهارنکردن فعالیت‌های صنعتی آلاینده هوا در برخی مناطق در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها دور از انتظار نیست؛ بنابراین پرهیز از تردد غیرضروری به‌ویژه برای سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری قلبی و ریوی، مدیریت جهت کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت واحدهای صنعتی آلاینده هوا و اجتناب از فعالیت فیزیکی طولانی و ورزش در فضای باز توصیه می‌شود.

شرایط ونحوه حضور معلمان در مدارس تهران اعلام شد

● ایسنا: عبدالرضا فولادوند، مدیرکل آموزش‌وپروورش شهر تهران، درباره بازگشایی مدارس در تهران اظهار کرد: طبق قرار گذشته، بازگشایی مدارس در مقطع متوسطه دوم از ۱۵ آبان و متوسطه اول از اول آذرماه خواهد بود. درباره مقطع ابتدایی نیز در آینده نزدیک تصمیم‌گیری می‌شود. او درباره شرایط و نحوه حضور معلمان در مدارس با توجه به تصمیمات اتخاذشده درباره بازگشایی مدارس اظهار کرد: به تناسب تصمیمی که شورای معلمان، شورای مدرسه و کمیته بهداشت مدرسه می‌گیرند، پرسنل اعم از اجرایی و آموزشی باید پای کار بیایند. مدیرکل آموزش‌وپروورش شهر تهران افزود: بنابراین حضورداشتن یا حضورنداشتن معلمان به تناسب آن تصمیم است؛ اگر تصمیم بر آموزش حضوری یا ترکیبی باشد، معلمان باید به مدرسه بیایند و اگر غیرحضوری است، به‌همین‌ترتیب اقدام می‌شود. فولادوند همچنین با اشاره به تشکیل کمیته سلامت در مناطق و مدارس برای بازگشایی مدارس گفت: در صورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی نسبت به صدور مجوز آموزش حضوری دانش‌آموزان اقدامات لازم صورت می‌گیرد. در این مسیر گفت‌وگو و اقناع خانواده‌ها نیز در راستای بازگشایی آرام و تدریجی مدارس مهم است.

هر دقیقه یک تصادف در تهران رخ می‌دهد

● معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که روزانه هزارو ۷۰۰ تصادف اعم از جرحی و خسارتی در تهران رخ می‌دهد. سرهنگ محمد رازقی در همایش مهندسی و ایمنی ترافیک که پیش از ظهر دیروز در ستاد قالب برگزار شد، گفت: شهر تهران جمعیتی حدود ۹ میلیون نفر دارد. در این شهر روزانه حدود هزارو ۷۰۰ تصادف رخ می‌دهد و به عبارتی دیگر می‌توان گفت که هر یک دقیقه یک تصادف در معابر پایتخت رخ می‌دهد. او شمار موتورسیکلت‌ها در تهران را چهارمیلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه اعلام کرد و گفت: معادل همین تعداد نیز خودرو در تهران شماره‌گذاری شده و علاوه‌برآن تعداد درخورتوجهی خودرو نیز در حال تردد در معابر است که دارای پلاک شهری دیگری است. رازقی با بیان اینکه حدود ۶۶۰ تقاطع هوشمند در تهران داریم، گفت: مشکل اصلی ما فوتی‌های موتورسیکلت‌سواران است که باید این موضوع و مشکل حل شود. معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: تعامل مناسب و سازنده‌ای با کمسیون‌های فنی به میزان ۳۳۶ جلسه و کمیته فنی ۲۵ جلسه و ۱۴ جلسه با موضوع ساماندهی موتورسواران برگزار شده است و جلسات تخصصی و نشست‌های مشترک با مجموعه شهرداری و معاونان آن داشته‌ایم. او به طرح موتوریار اشاره کرد و گفت: طرح موتوریار در این مدت بسیار اثرگذار بوده و توانسته است آمار تخلعات موتورسواران را تا حدود زیادی کاهش دهد.

کاهش مرگ خاموش در تهران

● شرق: سازمان پزشکی قانونی از کاهش شش درصدی مرگ دربی کارگرفتنی در استان تهران خبر داد. سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد که در نیمه اول سال جاری ۱۴۱ مورد فوت ناشی از مستمومیت با گاز مونواکسیدکربن به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده‌اند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد فوت ناشی از گاز مونواکسید کربن ۴۴ نفر اعلام شده بود شش درصد کاهش یافته است. همچنین از تعداد فوتی‌ها درشش ماهه امسال ۲۹ نفر مرد و ۱۲ نفر زن بوده‌اند.